
Entscheid Steuerungsausschuss Erweiterungsbeitrag vom 12.12.2008 

Principi programmas pieejas piemērošanai Šveices finanšu 
palīdzībai 

 
 
A. Juridiskais pamatojums 
 
Partnervalstu parakstītā Ietvarlīguma 1. pielikuma 3.1. punkta b. apakšpunktā ir 
teikts: 
 
Programmas pieeja. Programma sastāv no komponentprojektiem, ko vieno kopīga tēma vai 
kopīgi mērķi. Programmas pieeja ir attiecināma uz uzmanības sfērām, kuras raksturo šādas 
pazīmes: lielas finansiālās Saistības; dažādu līmeņu sasaiste (nacionālā, reģionālā, vietējā); 
dalībnieku dažādība; atbalsts politikas attīstībai; nozīmīgs atbalsts kapacitātes stiprināšanai 
un vienota noteikumu un procedūru kopuma piemērošana. Programmas pieeja paredz 
lēmumu pieņemšanas par individuālajiem projektiem tiesību deleģēšanu. Programmas pieejā 
ietilpst: prioritāro jomu sākotnējs novērtējums, mērķu noteikšana, vadlīnijas un budžets, 
programmas ieviešanas nozares uzraudzības un vērtēšanas koncepcija. Lai nodrošinātu 
efektivitāti un racionalitāti, minimālajai finanšu palīdzībai konkrētā programmā jābūt ne 
mazākai par 4 miljoniem CHF. 
 

 
 
B. Programmas pieejas standarta noteikumi 
 

1. Gala projekta iesniegumā (GPI) jābūt šādiem elementiem, lai nodrošinātu 
atbilstību programmas pieejai: uzmanības sfēras analīze un tās konteksts; 
piedāvātās programmas atbilstības pamatojums; piedāvātās programmas, 
programmas pieejas un virziena konceptuāls ietvars; mērķu definēšana; 
individuālo projektu atlases procesa atšķirības; pārvaldības vadlīnijas un budžets; 
programmas ieviešanas plāns; sektora uzraudzība un koncepcijas izvērtēšana. 

2. GPI ir jāparedz reprezentatīvas uzraudzības komitejas izveide, kas arī tiktu 
pilnvarota pieņemt gala lēmumu par individuālo projektu atlasi programmas 
ietvaros. Šveice var piedalīties šādā komitejā kā novērotājs. 

3. Ja programmas īstenotājs organizēs iesniegumu konkursu, lai identificētu 
individuālos projektus, konkursa publikācijā paredzētie nosacījumi ir jāiekļauj arī 
GPI dokumentācijā.   

 

C. Papildu noteikumi īpašiem gadījumiem 

 
4. Ja Šveices puse uzskata, ka programmas pieejas apraksts GPI nav pietiekami 

precīzs vai detalizēts vai ja plānotais projektu finansiālais apmērs ir ļoti liels, 
individuālo projektu finansēšana var būt atkarīga no Šveices apstiprinājuma 
(lēmuma līmenis SECO: WEKO, lēmuma līmenis SDC: NMS departaments).  

 
 

2008-12-10-sui 


